
à 
I7, morrinhos.ce.gov.br  © (88) 3665-1130 Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  

Lui.a Ro 
Pregoeiro 

CNP): 07.566.920/0001-10 
RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHAS  SI N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 9 

*
MORRINHOS 

Governo Municipal de 

 
Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Lu  il COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO / PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0409.01/2023 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - O Pregoeiro do 
Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação 
para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 0409.01/2023, que será 
realizado no dia 21 de Setembro de 2023, às 08h30min, (Horário de Brasília), 
conforme especificado no Edital, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, o qual encontra-
se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como 
site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, 
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará - TCE e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 04 de Setembro de 2023. 



 

Isa 
FSC 

  

   

MISTO 
pa_ — 
pltde s 

SC'C120031, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°168 1 FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 20 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Presencial N° 10.005/2023 - P 
Município de Chaval/CE torna público para conhecimento dos interessados que em virtude da capacitação sobre a nova Lei de Licita 
Pregão Presencial N° 10.005/2023 - PP marcada para o próximo dia 15 de setembro de 2023 às 10h00min, fica adiada para o dia 21 de set. 
10h00min. O edital encorra-se disponível na sede da Comissão, localizada na Rua Tenente Manoel Olímpio, S/N - Centro CEP: 62.420-0i 
no horário de 07h00min ás 14h00min e no site eletrônico https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Chaval-CE, 04 de setembro de 2023. 
Araújo - Pregoeira do Ounicípio de Chaval-CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitu,aMiinicipal deCaucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.09.04.01-SPT— Tipo: Menor Preço - Global. 
Data Limite para Entrega dos Envelopes. 21 de setembro de 2023, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitações, sito a Rua Jose Valdeci Pinto 
Lima (Rua D), n° 270 - Padre komnaldo - Caucaia/CE. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para a construção de passagens 
molhadas nas Localidades do G2rrote, Capuan e Malhada do Município de Caucaia/CE, por meio da Secretaria de Patrimônio e Transporte. Cópia do Edital: 
Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 17h00min, ou pelo site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: cpl@pgm.caucaia.ce. 
gov.br. Caucaia/CE, 04 de setembro de 2023. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de MilhA - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços n° 1505.01-23-TP. O Município 
de Milhã, através da Comissão Permanente de LIcitação (CPL), torna público o resultado da análise e julgamento das propostas de preço da licitação acima 
referenciada que tem por objetivo a Contratação de empresa espedializada em serviços de engenharia para adequação de estradas vicinais no Município 
de Milhã/Ce. A CPL decidiu que a empresa A T L Construcoes e ervicos LTDA, apresentou o valor total de R$ 1.855.544,90 (Hum milhão, oitocentos 
e cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e ndventa centavos) sido declarada vencedora do certame. Os autos se encontram com vista 
franqueada aos interessados a partir da data desta publicação abre-se prazo recursal, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei 8.666/93. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que até o dia 20 de setembro de 
2023 às 09:00 horas, estará recebendo propostas para a licitação na módal idade Pregão Eletrônico N° 3108.01/2023-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo 
objeto é a aquisição de fardamentos e materiais, destinados aos agente de Endemais do Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário 
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações 
pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 04 de setembro de 2023. Francisco .Orécio 
de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Alteração 02 de Edital de Licitação Concorrência Pública n° 0007250I23-CPRP. O Ordenador da 
Secretaria de Desen. Urbano e Infraestrutura, faz saber a todos, o termo de adendo acredita], cujo objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de engenharia consultiva, assessoramento e elabQração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e 
engenharia, para atender as necessidades junto às unidades administrativas do município, em virtude da alteração do itens 4.2.3.1.2.2 e 4.2.4.1. A nova data 
e horário de abertura será dia 06/10/2023, as 09h. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original e seus anexos, não mencionados nesta alteração, 
seguem o disposto no Edital. Antônio Clidenor Genuíno de Medeiros. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - 
Tomada de Preços n° 021/2023-SEINFRA. A Comissão de Licitação do município de Guaraciaba do Norte-CE, por intermédio de seu Presidente, informa 
que houve Retificação da Publicação do Julgamento de Habilitação da Licitação Tomada de Preços n° 021/2023-SEINFRA, que circulou no dia 30/08/2023. 
Onde constou: em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 11/09/2023 às 08h30m; Passa a constar: em 
não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 12/09/2023 às 14h30m. Presidente da Comissão de Licitação: 
Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 04/09/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura. iInicipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastrainento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 0409.01/2023, que 
será realizado no dia 21 de Setembro de 2023, às 08h30min (Horário de Brasília), conforme especificado no Edital, cujo objeto é a aquisição de leite em pó 
para alimentação escolar junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos - CE, o qual encontra-se na integra no Comissão 
de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos - Ce, 04 de Setembro de 2023. Jorge Luiz 
da Rocha - Pregoeiro. 

*** ** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 0409.02/2023, que 
será realizado no dia 21 de Setembro de 2023, às 14h00min (Horário de Brasília), conforme especificado no Edital, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de peças e materiais para manutenção de ar-condicionado para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município 
de Morrinhos, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/. 
Morrinhos - Ce, 04 de Setembro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro, 
devidamente autorizada pela Portaria 180/2023, Adjudica e a Secretaria de Educação Homologa o Pregão Eletrônico N° 033.23-PE-SEDUC. Objeto: 
aquisição de uniformes para funcionários e alunos da Rede de Ensino Municipal de Ipueiras-Ce, junto da Secretaria de Educação do Município, para as 
empresas Maria Ivanilda Abreu Sampaio CNPJ: 21.810.730/0001-28. Itens: 01 e 02 com o valor global de R$ 71.060,00 (setenta e um mil e sessenta reais) 
e MF Produções e Locações CNPJ: 26.722.490/0001-23. Itens: 03,0405,06 e 07 com valor global de R$ 240.916,75 (duzentos e quarenta mil, novecentos e 
dezesseis reais e setenta e cinco centavos). Ipueiras/CE, 29 de Agosto de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 1 0/2023-SEAG/SRP, cujo objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de serviço de locação de trator 
agrícola e máquinas pesadas, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 20 de setembro de 2023, às 08:25h, abertura e classificação de propostas 
às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
site: www.novobbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às I7:00hs, na Rua José 
Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 04 de setembro de 2023. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°2023.08.30.23. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.05. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILME PARA 
MAMOGRAFIA LASER DVM 25X30. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO:  PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ N°26.383.168/0001-17, representada por Emanuela Cacilda de Aquino Ruflno. Valor Global: R$ 61.845,70 (Sessenta e Um Mil, Oitocentos e 
Quarenta e Cinco Reais e Setenta Centavos). Prazo: 12 (doze) meses a partir de sua publicação. Crato/CE, 31 de agosto de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itaiçaba - Tomada de Preços N° 003/2023-TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações torna 
público a abertura das propostas da Tomada de Preços n° 003/2023-TP a se realizar no dia 06/09/2023, às 9:00 AM, na Sala da CPL, no endereço Av. Coronel 
João Correia n° 381, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62.820-000. Francisco Ilton Pereira de Azevedo - Presidente da CPL. 



E
s
t
a
d
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
 
P
r
ef
e
it

ur
a
  M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  P
a
c
at
ub
a
  -
 R
e
s
u
lt

ad
o
  d
a
  F
a
s
e
  
d
e
  
A
b
e
r
t
u
r
a
  d
e1  

P
r
o
p
o
s
t
a
s
  -
 
T
o
m
a
d
a
  d
e
  P
r
e
ço
s
  N
O
 0
5
.0
0
41
2
0
23
-T
P
.
  A
 P
re

d
e
ri
te
  d
a
  C
o
m
is
sã
o
  P
er
m
a
n
e
n
t
e
  d
 

Li
ci
ta

ç3
o
  
d
a
  
P
r
ef
ei
tu
r
a
  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  
P
a
c
at

ub
a
  
-
 
C
E
 to
m
a
  
p
ú
b

l i
co
  
p
ar
a  
c
on

h
e
ci
m
en

to
  
d
os
  

In
te
r
e
ss
a
d
o
s
  
o
  
R
e
s
ul

ta
d
o
  d
o
  
J
u
lg
a
m
e
n
to

  
d
e
  
P
ro
p
os

ta
s  
d
e
  
P
r
e
ço
s
  
d
e
  
T
o
m
a
d
a
  
d
e
  
P
r e
ço
s
  
N
?
 

0
5
.0
0
4
1
20
2 3
-M
 c
uj
o
  
ob

j e
to

  é
 
a
  
re
fo
r
m
a
  d
a
  
q
u
a
d
r
a
  
po

li
es
po

rt
iv
a  
d
o
  B
a
ir

ro
  A
lt

o  
F
e
ch
a
d
o
,
  
er

a  

P
a
c
a
tu
b
a
  -
 C
E
:
  
P
r
o
po
s
t
a
s
  D
e
s
cl
as

si
fi

ca
d
a
s:
 

 G
K
 E
n
g
e
n
h
a
ri
a  
LT
D
A
,
  M
u

lti
pt
o
  H
o
ld
  L
T
D
A
,
  L
im

it
e  

S
e
rv

ic
e
  L
T
D
A
 
e
  E
n
g
e
r
c
on
  C
o
n
st

ru
to

ra
  e
  S
e
rv
iç
o
s
  L
T
D
A
.
  P
r
qp
o
st
aS
  C
la

ss
i f
ic

ad
a
s
:
  R
M
 C
l
e
m
e
n
te
  

C
a
nd

id
o  
-
 
M
E
 
( J
G
 C
o
n
st

ru
to

ra
).
  L
u
c
k
 C
o
n
st

ru
çõ
es
  
e
  S
er

vi
ço
s
  L
T
D
A
 -
 
M
E
,
  
L
S
 S
e
r
vi

ço
s
  d
e
  

C
o
n
st

ru
çõ
es
  L
T
D
A
 
e
  C
ie
zi
na
ld
o  
S
 d
e
  A
l
m
ei

da
  C
o
n
st

ru
ç
õ
e
s
  E
P
P
.
  T
em
-s
e
  p
o
r
v
e
n
c
e
d
o
r
a
  a
  e
m
p
r
es
a
  

cl
as
si
f i
ca
d
a
  d
e
  M
e
n
or

  P
r
e
ço
  a
  
em
p
r
e
sa
:
  L
u
c
k
 C
on
st
ru

çõ
e
s
  e
  S
e
rv

iç
o
s
  L
T
D
A
 -
 
M
E
,
  c
o
m
  o
  v
al

or
  

g
lo
b
a
l
 p
a
ra

  o
  L
ot

e  
Ú
n
ic
o
  d
e
  R
$
 1
81
2
4
3
.2
3
 
( C
e
n
to

  e
  o

it
en

ta
  e
  s
el

e  
m

l,
  d
u
z
e
nt

os
  s
  q
u
a
r
e
n
ta
  e
  t
rê
s
  

r
e
a
is
  
e
  
v
in
te
  
e
  t
rê
s
  
ce
n
ta
vo
s)
,  
c
o
n
fo
r
m
e
  
M
a
p
a
  
d
e
  A
n
á

l i
se
  d
e
  
P
r
o
po
st

as
  d
o
  S
et

or
  T
é
c
n
ic
o  
d
e
  

E
n
g
en

h
a
ri
a,

  d
is

po
n
ív
ei
s  
n
o
  a
lI

e  
w
w
w
. t
ce

.c
e
.g
o
v
br
/h
ci

ta
c
O
e
s
  e
  
n
o
  S
e
to

r  d
e
  L
ic
it

aç
õ
e
s
.
  F
ic
a
  a
b
o
rt
o  

o
  
p
ra

zo
  r
ec
u
rs
al

,  
c
o
m
  b
a
se
  n
a
  
a
lí

ne
a  
"
b
,
  
in
ci
so
  
1 
do
  
a
rl
 
1
0
9
  d
a
  
L
e

i 
.8
.6
6
6
1
1
99
3
.
  
M
a
io
re
s
  

in
f
or
m
a
çõ
e
s
  s
er
ã
o
  o
bt
i
d
a
s
  j
u
n
to
  8
 
C
o
m
is

sã
o
  d
e
  0
8
h
0
0
 à
s
  
12
h
0
0
m
1n

,  
si

to
  à
 R
u
a
  C
o
r
o
n
e
l
 J
o
ã
o
  

C
a

rl
os

,  
34
5
-
C
e
n
tr

o.
  t
ar
a  
Lo

pe
s
  d
e
A
q
ui
n
o
  -
 P
r
e
si
d
en

te
.  P
ac
a
tu
b
a
-C
e
,
  0
1
 d
e
  s
et
em

br
o
  d
e
  2
02
3
.
  

E
s
t
d
o
d
o
  C
e
a
rá
 P
r
ef
ei
tu
ra
  M
u
n
ic
i
pa
l
 d
o
  P
a
c
at
ub
a
  -
A
v
i
s
o
  d
o
  L
ic
it
aç
ã
o
  -
P
r
e
g
ã
o
  E
l
e t

rõ
n
i
co
  

N
O
 0
3
0
11
12
02
3
-P
E
R
P
.
  O
b
je

to
:  R
e
g
is
tr
o  d
e
  P
r
e
ço
s
  p
a
ra

  u
til
iz

aç
ã
o
  e
m
  e
ve
n
tu

ai
s  
ef

ut
ur
a
s
a
q
ui

si
çf
lo

  

d
e
  
m
a
te

ri
al
 d
e
  a
po

io
  p
e
d
a
gó
g
ic
o
,
  d
e
st
in
a
d
o
s
  8
 m
e
lh
or

ia
  d
a
  a
pr
en
d
iz
ag
e
m
  d
o
s
  a
lu

no
s
  d
o
  l
e
s
o
  9
 

a
no
  d
o
  
e
n
si
n
o
  f
un
d
a
m
e
n
ta
l
 d
a
  R
e
d
e
  M
u
n
ic

ip
a
l
 d
e
  E
n
s
in

o,
  j
un

to
  a
  S
e
cr
et

ar
ia
  e
e
  E
d
u
c
a
çã
o
,
  E
s
p
o

rt
e
  

e
  J
u
v
e
nt

ud
e
.
  A
 P
re
go
e
ir

a  
d
e
  P
a
c
a
tu
ba
-C
E
,
  t
om
a
  p
ú
b
li
co
  p
a
ra

  c
on
h
e
ci
me
n
to

  d
o
s
  i
nt
er
es
s
ad
o
s
  q
u
e
  

a
té
 
o
 d
e
 2
0
 d
e
  
se
t
e
mb
r
o
  d
e
  
2
02
3
,
  
à
s
  0
8
:0
0
 ho
ra
s
  (
h
o
rá
ri
o  
d
e
  B
ra
si

li
a)
,  
es
ta

rá
  r
e
ce

b
e
n
d
o
  a
s
  

p
r
o
po
st
as

  r
ef

er
e
n
te
s
  a
  e
st
e  
P
r
e
gã
o
,
  n
o  
en
d
e
re

ço
  e
le

tr
ô
n
ic
o  
"
ht
tp
s
/ /
n
o
vo
b
b
m
n
e

t.c
om
.b
(
 A
c
e
ss
o
  

Id
en

ti
fi

ca
d
o
  n
o
  l
in
k
 -
 li
c i
ta

çõ
e
s
  p
ú
bi
ic
a
s
.
  O
 
ed

it
al
 p
o
d
e
rá
 s
er
  o
bt

id
o
  n
o  
en
d
e
re

ço
  e
le

tr
ô
ni

co
  a
ci
m
a
  

m
e
n
c
i
o
n
ad
o
  e
  t
am

b
é
m
  
n
o
  s

it
o  
d
o
  
w
o
w
.t
ce

.c
e
g
ov

.b
rf

li
c i
ta
c
o
e
s
.
  Q
u
a
is

qu
e
r  
in
fo
rm
a
çõ
e
s
  
se
r ã
.o
.  

p
re
st

ad
a
s
  p
e
la
  P
r
e
go
ei

ra
,
  d
u
ra
n
te
  o
  e
x
pe
d
ie
nt

e  
no

rm
a
l
 (0
8
:0
0
 à
s
  1
2:
0 0
 

h
o
ra
s
).
  
P
a
c
at
u
b
a
-C
o
.
  0
4

t 

d
e
  s
et
em

b
r
o
  d
e
  2
02
3
.
  t
ar
a  
L
o
p
e
s
  d
e
A
q
u
l
n
o
  -
P
r
e
g
o
e
i
r
a
.
 

 

E
s
t
ad
o
  d
o
  C
o
a
ra

  -
 

 
P
r
e
f
ei

tu
ra
.  
M
u
n
i
ci
pa

l 
de
  P
a
c
at
u
b
a
.
  
A
C
o
m
i
s
sã
o
  P
e
r
m
a
n
e
n
te
  
d
e
  L
ic
it

aç
ã
o
  

c
o
m
u
n
ic
a  
a
o
s
  i
n
te

re
ss
a
d
o
s
  
q
u
e
  
es

ta
rá
 re
a l

iz
an
d
o
  
C
h
am
a
d
a
  P
ú
b
li

ca
  
fl
e  
1
4
.0
04
/2
02
3
-C

P,
  
c
uj
o
  

o
bj
e
to
  
é
 
o
  C
r
ed
e
n
cl

ar
ne
nt
a  
d
e
  
L
e
il

oe
ir
os
  
O

fic
ia

is
  
p
a
ra

  
a
  
re
a

li
za
çã
o
  
d
e
  
le
il
oe
s  
d
e
st
in
a
d
o
s
  
à
 

a
li
en
a
ç
ã
o
  
d
e
  
b
e
n
s
  
m
ó
v
ei

s  
d
a
  
P
r
ef
ei
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  
P
a
ca

tu
ba
-C

E
,
  
j u
n
to

  
a
  
S
e
cr
et
ar
ia
  
d
e

i 

A
d
m
in
is
tr
aç
ã
o
.
  O
s
  d
oc
um
e
nt

os
  d
e
v
e
rã
o
  s
er
  e
n
tr
eg
u
e
s
  a

té
 à
s
  1
4
:0
0 h
s
  d
o
  d

ia
  1
9
 d
e
  s
et

em
br
o  
d
e
! 

2
0
2
3
.
  
O
 e
di

ta
l 

es
ta

r á
 à
 d
i
s
po
s
iç
ã
o
  d
o
s
  
in
te
re
s
sa
d
o
s
  a
pó
s
  e
st
a
  
p
u
b l

ic
aç
ã
o
  n
o
  
si

te
,  
n
os
  s
it

es
:
  

ht
t
p
:I
lr
n
u
n
ic
íp
io
s.
tC
e
c
e
q
O
V
b
r/

l i
ci
ta

cO
e
S
/
 
e
  
ht

lp
s
:/
/
w
ww
,
p
a
d
a
tu
b
a
.c
e
.g
o
V.
b
rl

l i
ci
ta

ca
O
.P
h
P
.
 
ta

ra
  

L
o
p
e
s
  d
e
A
q
u
i
n
o
.
  P
a
c
a
t
u
b
a
-C
e
,
  3
1
  
d
e
  a
g
o
s
t
o
  
d
e
  2
0
2
3
.
  

E
st
ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
 

P
r
e
f
e
it

u
r
a
  M
u
n
ic
i
pa
l
 d
e
  
M
u
c
a
m
b
o
  -
 
A
v
is
o
  d
e
  L

ic
it

aç
ã
o
.
  O
 P
r
e
g
o
e
ir
ol
 

d
e
s
te
  
M
u
n
ic
íp

io
  t
or
n
a
  p

úb
li
co
  q
u
e
  a

té
 
o
  d

ia
  2
0
 
d
e
  
se
t
e
m
b
r
o
  d
e
  2
0
2
3
 
á
s
  0
9
:0
0
 
h
o
r
as
,
  
e
s
ta
r
á
 

re
c
e
b
e
n
d
o
  p
ro

po
st

as
  p
a
ra

  a
  l
ic
it
aç
ã
o
  n
a
  
m
o
d
a

li
d
a d
e
  P
r
e
g
ã
o
  E

le
tr
ô
n
ic

o  
N
°
3
1
0
8
. 0
1
/
20
2
3
- P
E
n
o
  

p
o
rt
a
; 

no
v
o
b
br

n
n
e
t.
c
o
m
.b
r  

cu
jo
  o
bj
e
to

  é
 a
  a
q
u
is
iç
ã
o
  d
e
fa
rd
a
m
e
n
t
o
s
  e
  
m
a
t
er
ia
is

,  d
e
s
ti
n
ad
o
s
  a
o
s
,
  

a
g
e
n
te
  d
e
  E
n
d
e
m
a
is

  d
o
  M
u
n
ic
íp
io

  d
e
  M
u
c
a
m
b
o
  -
 
C
E
.
  O
 E
di

ta
l
 e
st

ar
á
 d
is
po
n
ív
e

l,
  n
o
  
h
o
rá
ri

o  
d
e
  

a
t
e
n
d
i
m
e
n
t
o
  
a
o
  
p
ú
b
l
i
c
o
  
d
e
  
0
8
:
0
0
 
á
s
  
1
2
:
0
0
h
 
e
  
t
a
m
b
é
m
  
n
o
s
  
s
i
t
e
's

1  

ht
tp
:f
l
m
u
n
ic
lp
io

s.
lc
e
.c
e
.g
O
V.
b
r/

li
c l
t
a
C
o
e
s/
 e
  
h
tl
p:
/
/
w
ww
,m
u
c
a
rn
b
o
.c
e
.g
o
v.
b
n/

.  
in
f
o
rm
a
ç
õ
e
s
  
p
e
lo
'
 

f
on
e
:  0

8 8
-
  3
6
5
4
 1
1
3 3
,
o
u
  
n
o
  e
n
d
e
r
e
ço
  à
 R
u
a
  C
o
n
st

ru
to

r  G
o
n
ça

lo
  V
id
a

],
  a

fi
m,
  C
e
n
tr
o.
  M
u
c
a
m
b
o
  

-
C
e
.
  0
4
 d
e
  s
et
e
m
b
r
o
  d
e
  2
0
2
3
.
  E
 n
c
ís

co
  O
r
é
c
i
o
  c
ie
A
i
m
e
i
d
a
A
g
u
ia
r-

P
re
g
ø
e
ir
o
.
  

.  

E
s
t
a
d
o
  
d
o
  
C
e
a
rá
 -
 

P
re
f
ei
tu

ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  
M
o
rr
in
h
a
s
.
  
O
 P
r
e
go
e
ir
o  
d
o
  
M
u
n
ic
íp
i
o
  
d
e
  

M
o
r
ni
nh
o
s
,
  
to
m
a
  
p
ú
b
li

co
  p
a
r
a
  
c
o
n
h
e
c
i
me
n
t
o
  d
o
s
  i
nt
er
es
sa
d
o
s
,
  
q
u
e
  e
n
c
o
n
tr
a-

se
  A
b
e
rt

a  
p
a
r
a
  

C
a
d
a
st

ra
m
e
n
to

  
d
e
  
P
r
o
po
st
a
s
  d
e
  
P
r
e
ço
s
  e
  
d
o
c
u
m
e
n
t
a
çã
o
  
p
a
ra
  
a
  
Li
ci
ta
çã
o
  
n
a
  
M
o
d
a

l i
d
a d
e
  

P
r
e
g
ã
o
  E

le
tr
ô
n
ic
o  
N
°
 0
4
0 9
.0
1
/2
0
2
3
,
  q
u
e
  s
e
rá
 
r
ea

l i
z
ad
o
  
n
o
  d
ia
  2

1  
d
e
  S
e
t
e
m
b
r
o
  d
e
  2
0
2
3
,
  
à
s
,
  

0
8
h
3
0
m
in

  (
H
o
rá
ri
o  
d
e
  B
r
a
s
il
ia
),
  c
o
n
fo
rm
e
  e
sp
e
ci

f i
ca
d
o
  n
o
  E
d
it
al
,  
cu
jo
  o
bj
e
t
o
  é
 
a
  
a
q
u
is
iç
ã
o
  
d
e
  

le
it

e  
e
m
  
p
ó
 
pa

ra
  a

li
m e
n
ta

çã
o
  e
s
c
ol

ar
  j
u
n
to

  
a
  S
e
c
r
et
ar
i
a
  
d
e
  E
d
u
c
a
ç
ã
o
.
  C
u
lt
ur
a  
e
  D
e
s
p
o
rt
o  
d
o
  

M
u
n
ic
í
pi

o  
d
e
  
M
o
m
n
h
o
s
  -
 C
E
,
  
o
  
q
u
a
l
 e
n
co
n
tr
a-
se
  n
a
  
in
t
e
g
ra
  
n
o
  C
o
m
i
s
sã
o
  c
i.

  L
ic
it
aç
ã
o
,
  
n
o
  

e
n
d
e
r
e
ço
  e

le
tr
ô
n
ic

o  
ac
i
m
a
,
  b
e
m
  c
o
m
o
  s

it
e:
  
m
u
n
ic
ip
io
s.
tc

e.
c
e
.g
o
v.
br

ll
i
dt
a
co
e
sí

.  
M
o
r
r
in
h
a
s
  

C
o
,
  0
4
d
e
  S
e
te
m
b
r
o
  d
e  
2
0
23
.
  
J
o
r
g
e
  L
u
iz

  d
a  
R
o
c
h
a
  -
 
P
r
e
g
o
e
ir
o
.
  

E
~
ão
  
d
o
  

°
C
e
a
r á
 -
 
P
r
ef
ei

tu
ra
  M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  M
o
rr
in
h
a
s
.
  O
 P
r
e
go
e
ir

o  
d
o
  M
u

nri
ci
pi
o  
de

  M
o
m
n
ho

s,
  

to
m
a
  p
ú
b

li c
o
  p
a
ra

  c
on
h
ec
i
m
en

to
  d
o
s
  i
nt
er
es
sa
d
o
s
,
  q
u
e
  e
nc
on

tr
a-
se

  A
b
er
ta
  p
a
ra

  
C
a
d
a
s
tr

am
e
n
to

  
d
e
  

P
r
o
po
st
as
  
d
e
  
Pr

eç
o
s
  
e
  
d
o c
um
e
n
ta

çã
o
  
pa

ra
  
a
  
Li
ci
ta
çã o
  
n
a
  
M
o
d
al

id
a d
e
  
P
r
e
g ã
o
  
E
le
tr
ôn

ic
o  

0
4
09
.0
2 /
2
02
3,
  q
u
e
  s
er
á
 
r
ea
li

z a
d
o
  n
o
  d
ia
  2
1 
de
  S
et
em
b
r
o
 

 d
e
  2
0
2 3
,
  à
s
  .1
4
h0
0
m
1n

  (
H
o
rá
ri
o  
de
  B
r
e
s
íl

i,
  

co
n
fo

rm
e
  
es
pe
ci
fi
c a
d
o
  n
o
  
Ed
it
al

,  
cu

jo
  
o
bj
et

o  
é
 o
  R
e
g
is
tr
o  
d
e
  
P
r
e
ço
s
  
p
ar

a  
fu
tu
ra
s
  

a
q
ui

si
çõ
es
  d
e
  p
e
ça
s
  e
  m
a
te

ri
ai
s  
pa

ra
  m
a
n
ut

en
çã
o
  d
e
  a
r-
co

nd
ic
io
n
a
d
o
  p
ar
a  
at
en
d
e
r 

c
o
a
  

d
a
s
  D

iv
er
sa
s
  S
e
cr

et
ar
ia
s
  d
o
  M
u
ni

cí
pi

o  
de
  M
o
rr
in
ho

s,
  o
  q
u
a
l 
en
co
nt

ra
-S
e
  n
a
  I
nt
eg

ra
  n
o
  C
o
rn
i
ã
o
  d
 

Li
ci
ta
çã
o
,
  
n
o
  
e
nd
e
r
e
ç o
  
e
le

tr
ô
n
ic

o  
a
c
i
m
a
,
  
b
e
m
  
c
om
o
  
s
it

o:
  
m
u
n
ic
íp
io

s,
  t
ce
e
.g
4
v
bn
)1 k
à
r
o
e
s
(.
  

M
o
r
ri
nh
a
s
  -
  C
o.
  0
4
 d
e
  S
et

em
b
r
o
  d
e
  2
02
3
.
  J
or
g
e
  L
u
is

  d
a  
R
o
c
h
a
  -
 P
r
e
go
e
ir
ol
 

u LL 
o 

o 

LjJu 

o 

o 

C
S
T
A
D
O
  
D
O
  C
E
A
R
A
  -
 
 
P
R
E
F
E
IT
U
R
A
  M
U
N
IC
I
P
A
L
  D
E
 I
P
U
  -
 
A
VI
S
O
  
D
O
  
E
X
T
R
A
T
O
 D
A
 A
T
A
  
D
E
 

J
U
L
G
A
M
E
N
T
O
 D
A
 P
R
O
P
O
S
T
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 D
A
  E
M
P
R
E
S
A
 H
A
B
I
LI
T
A
D
A
 
-
  T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
ÇO
S
 N
 

0
02
  
D
2
3T
P
F
i
N
-
O
€
J
E
T
O
 C
o
nt

ra
ta

çã
o
  d
o
  e
m
p
re
s
a
  e
s
pe
ci

al
iz

ad
a
  n
a
  p
re
st
aç
ã
o
d
e
  s
er
vi

ço
s
  té
cn

ic
os
  d
e  

e
st

ru
tu
ra
çã
o
  e
  i
m
pl

an
ta
çã
o
  d
e
  c
a
d
as

tr
o
  1
8
cn

1c
0  
m
u
ni
ci

pa
l,
  c
on
st
an
d
o
  d
e
  e

la
bo
ra
ç
ão
  e
  a
tu
a
li
za
çã
o
  d
o
  

b
an
c
o
  d
o  
d
ad
o
s
  I
m
ob

ili
ár
ia
  u

rb
a
no
,
  e
la
b
o
ra
çã
o
  d
e
  p
la
nt

as
  c
om
g
e
or
re

fo
re
n
cl

am
er
it
o  
d
o
  p
er
í
me

tr
o  
ur
b
a
n
o
  

e
  e

la
b
or
a
ç
ão
  d
e
  n
ov
a
  p
la
nt

a  
ge
né

ri
ca
  d
o  
v
a
lo
re
s
  i
m
ob

il
iá

ri
o,
  o
bj
et
iv
an
d
o
  a
  
m
od
er

n i
za

çã
o
  d
a
  g
e
st
ã
o
  

tr
ib

ut
ár
ia
  
d
o
  
M
u
ni

cl
pi
o  
d
e
  
Ip
u/
C
E
.
  
E
M
P
R
E
S
A
 C
O
M
 P
R
O
P
O
S
T
A
 C
L
A
S
S
I
F
I C
A
D
A
:
 1
 

T
R
I
M
AP
 

A
S
S
E
S
S
O
R
IA
 T
R
I
B
U
T
A
R
I
A
  
LT
D
A
 -  

1°
 
c
ol

oc
a
d
a
  
co
m
  
o
  
V
A
L
O
R
  
d
e
  
R
$
 35
1.
46
5
,0
0
 (T
r
ez
en

to
s
  
e
  

C
i
n
qu
e
n
ta

  e
  
U
m
  
M
i
l
 

 
Q
u
a
tr
oc
e
n
to
s
  e
  S
e
s
se

nt
a  
e  
C
in
co
  R
e
si

s)
.A
A
t
a
  d
e
  J
ul

ga
m
e
nt
o  
da
s
  P
ro
p
o
st

as
  ø
e  

Pr
eç
o
s
  e
st
á 
di

sp
o
n
ív
el

 n
o  S
a
la
d
a
  C
o
m
is
sã
o
  d
e  
Li
ci
la

ç3
o.
A
C
o
m
ls

sl
o.
  I
pu
-C
I
Lt
Il
 d
e  
S
e
t
e
m
b
r
o
  d
.2
02

3.
  

F
r
an
c
is

co
  J
o
s
em

a
r
P
e
r
e
ir
a  
P
e
re
s
-
P
r.

n
te
  d
a
  C
o
m
is
s
ã
o
  d
o
  L
ic
it
aç
ão

.  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
N
I
CI
P
A
L
 
D
E 
IP
U
 -
 
A
V
I
S
O
  D
O
 E
X
T
R
A
T
O
 D
A
 
AT
A
 D
E
 

J
U
L
G
A
M
E
N
T
O
 D
A
S
 P
R
O
P
O
S
T
A
S
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 D
A
S
 E
M
P
R
E
S
A
S
 H
A
B
IL
IT
AD
A
S
 -
 
T
O
M
A
D
A
  D
E
 

P
R
E
Ç
O
S
.
  N
°
 0
1
2
20
2
3T
P
1
N
F
R
A
 -
 
O
B
J
E
T
O
:
  C
o
nt

ra
ta
çã
o
  d
e
  e
m
p
re
sa
  p
a
na

  e
xe
cu
çã
o
  d
e
  
04
  (
qu
at

ro
)
  

le
tr
ei

ro
s,

  p
ra
ça
  d
e  
Ir

ac
e
m
a.
  p
ra
ça
  d
a
  i
o

i i
nh
a,

  p
ra
ça
  d
a
  R
o
d
ov

iá
ri
a  
o  
P
a
r
qu
e
  T
u
rí
st
ic

o  d
a
  B

ic
a
d
o
  I
pu
  .
-C
E
 

-
 E
M
P
R
E
S
A
S
 C
O
M
 
PR
O
P
O
S
T
A
S
 C
LA
S
SI

FI
C
A
D
A
S
:
  1
-
  N
O
R
T
H
 E
M
P
R
E
E
N
D
IM
E
N
T
O
S
 E
 S
E
R
V
I
ÇO
S
 

EI
R
E
LI
 -

1 '
 c
ol
oc

ad
o
 

 n
o  
V
al

or
  d
e
  R
$
 11
11
.4
9
0
,7
0
 (C
e
nt

o  
e
  O
n
z
e
  M
i
,
  Q
u
a
tr
oc
e
n
to
s  
e  
N
ov
en

ta
  R
ea

is
  e
  

S
et

en
ta
  e
  O

it
o  
C
e
n
ta

vo
s)

.  2
-
  
S
O
U
M
A
R
 J
O
S
E
 
D
E
 L
I
M
A
 M
E
 -
  2
*
  co

lo
ca
d
a
  n
o  
V
al

or
  d
e
  
R
$
 1
1
1
93
4
,2
4
 

(C
e
n
to

  e
  
O
n
z
e
  
M
i
,
  
N
o
ve
c
en

to
s  
e
  
Tr

in
ta

  
e
  
Q
u
a
tr
o  
R
e
a
is
  
e
  
Vi

nt
e  
e
  
Q
u
at

ro
  
C
e
n
ta
vo
s)

.  
3
 
-
 
W
U
  

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
1
RE
U
 -
 3
 
c
ol
oc
ad
a
  n
o  
V
a
l
o
r
 

 d
e
  R
$
 1
1
2
.5
08
,2
6
 
(C
e
n
to

  e
  D
o
ze
  
M
 

Q
u
in
h
e
n
to
s  
e
  
O
i
t
o
 
 
R
e
ai
s
  
e
  
V
in
te
  
e
  
O
i
t
o
 
 
C
e
n
ta

vo
s)
.  
E
M
P
R
E
S
A
S
 C
O
M
 P
R
O
P
O
S
T
A
 

D
E
S
C
LA

S
S
IF
I
C
AD
A
S
:
  1
  -
A
p
t
a
  C
o
m
ér
cI
o,
  S
e
rv

iç
os
.  
Pr
oi

et
os
  e
  C
on
st

ru
çõ
e
s
  L
id
a;
  2
-
  L
ex
o
n
  S
e
rv
iç
o
s
  &
 

C
o
n
st

ru
to
ra
 

 L
Id
a:
  3
-
  F
o
rt
al
ec
e
  C
o
ns

tr
ut
o
r
a
 

 E
lr
ol

i.
  4
-
  M
t
i
u
m
  S
er

v i
ço
s
  L
td
a.
  A
A
ta
  d
e  
Ju

lg
a
m
e
n
to

  d
a
s
  

Pr
op
os

ta
s  
d
e
  P
re
ço
s
  e
s
ta

 d
is
po
n
iv
ei

 r
ia
  s
ai

a  
d
a
  C
o
m
is

sã
o
  d
e
  L

ic
it
aç
ão.
  A
  
C
o
m
is
s
ã
o
.
  I
pu
-C
E
,
  0
1
 d
e
  

S
et
en
ib
ro
d
e
  2
0
23
.
  F
ra
nc

ts
co

J
  
.
t
n

P
e
re
lr
aP
e
re
s-
  P
re
si

de
nt
e  
d
a
  
C
o
m
is

sã
o
  d
e  
L
ic
it
aç
ã
o
.
  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 
C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
E
I
TU
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
  I
P
U
  -
 
A
V
I
S
O
  D
E
  
U
C
IT
A
Ç
Ã
O
 -
P
R
E
G
Ã
O
 

E
L
E
TR

Ô
N
I
C
O
 N
°
 0
1
52
02
3P
5
F
M
E
 -
 
P
el

o  
o
  p
re
se
nt

e  
Av

is
o
  e
  c
ix
n
p

rl
m
e
nt

ni
  a
s  
L
ei

s  
n
°
 

 1
0.
52
0
9
00
2
  e
  

8.
6
66

,  
de

  2
11

06
1
1
9
93
  e
  s
ua
s
  p
o
st

er
io
re

s  
al
te

ra
ç
õ
e
s
  e
  D
e
cr
et
o  
n°
10
.0
24
,  
d
e
  2
0 
de
  S
e
te
m
br

o  
de
  2
0
1
9
,
0
  

Pr
eg
o
ei

ro
  C
ui

d
ai
 d
a
  P
re
fe

it
ur
a
  M
u
n
ic
ip
a

l  
de
  I
pu
  t
or
na
  p
ú
b

li
co
  q
ue
  n
o
d
ia

  2
0  
de
  S
e
te
m
b
r
o
  d
o  

20
2
3
,
  à
s  
0
9
h
,
  

se
rá
  r
ea

li
za
d
o
  o
  P
re
gã
o
  
E
le

tr
ôn

ic
o
  t

ui
° 

01
5
20
2
3P
5
F
M
E
,
  
c
u
io

  O
b
je
to
  é
 
a
  
C
o
n
tr
at

aç
ã
o
  d
e
  
e
m
p
re
s
a
  

es
pe
ci

al
iz
ad
a
  p
ar
a  
fo
r
n e
c
im
e
n
to

  d
o
  5
 G
B
P
S
 d
e
  I
in
k
 d
ed

ic
ad
o
  d
o
  I
nt
er
ne

t  
v
ia

  f
ib
ra
  ó
pt
ic
a
  
c
o
m
  

s
u
po
rt
e  
té
c
ni

co
  e
  t
od
o
  e
q
u
ip
am
e
n
to

  
n
e
ce
ss

ár
io

  p
a
ra
  
at

en
d
er
  
a
s
  
n
e
ce
ss

id
ad
e
s
  
d
e
  d
iv

er
sa
s
  

S
e
c r
et

a r
ia

s  
o  
A
u
ta

rq
u
ia
  
M
u
n
ic
i
pa
l
 d
e
  T
rã
n
s
ít

o  
d
e
  I
pu
.  
En

tr
eg
a
  d
as
  P
ro
po
st

as
:  
a
a
rt
ir

4g
ta
  d
at

a,
  

A
b
e
r
tu
ra

  
d
a
s
  
P
r
o
po
s
ta
s:
  
2
0
 d
o
  
S
e
t
e
m
b
r
o
  
d
e
  
2
0
2
3
,
  
à
s
  
0
9
h
 (H
o
rá
ri
o  
d
e
  
B
r
a

M
)
'
h
o
  
S

i ti o
:  

bI
ip
s
/j
n
Qç
m
a
Rt

âs
.
m
  
in
fo
r
m
a
çõ
es
  G
e
ra

is
:  O
 E
di

ta
l
 po
d
e
rá
  s
er

  o
bt
id

o  
at
ra
vé
s
  O
o'
be
fe
ni
do
  s

iti
o  
o
u
  j
un
to

  

a
o
  P
re
go
ei

ro
  n
a
  C
om

is
sã
o
  d
e
  L
ic

i t
aç
ã
o
,
  s
it

o  
a  
P
r
a
ça
  A
b
lu
o  
M
a

rt
in
s.
  S
IM

'.
  C
e
nt

ro
.  C
E
P.
  6
2.
25
9-
0
0 0
,
  l
p u
-

C
E
.
  I
pu
-C

E
.
  0
4
d
e
  S
et

em
br
o  
d
e
  2
0
2
3
.
  F
ra
n
c
i
s
c
o
  J
o
a
e
m
a
rP
e
r
ei

ra
  P
or
es
-
P
r
e
go
ei

ro
.  

E
S
T
A
D
O
 D
O
  
C
E
A
R
Á
 
-
 
P
R
E
F
E
I
T
U
R A
 M
U
N
IC
IP
A
L
 D
E
  
P
I
RE
S
 F
E
R
R
EI
R
AI
C
E
 -
 

Ti
tu

lo
:
  
A
V
IS
O
 D
E
 

A
B
E
R
T
U
R
A
 D
E
 
L

IC
IT
A
Ç
Ã
O
 -
 
U
n
id

ad
e
  A
d
m

in
is

tr
a
ti
vo
:  
S
e
c
re

ta
ri

a  
M
u
n
ic
i
pa

l  
d
e
  
A
d
m
in

is
tr
aç
ã
o
  
e
  

~
2

'
 

R
e
g
a
s
te
:
P
r

o
e
ir
o
o

q
u
ip
e
  d
e
  
A
po

io
  -
 

Pr
oc
es
so
  O
ri

gi
ná
ri

o:
 

 P
ro
g
8
o
  E
l
et

rô
n
ic
a
  p
a
r
a
  

P
r
e
ç

N
m
 P
E
R
P
1
2
90
8
2
3
.0
1/
S
A
F
-
  O
b
je

to
:  
R
e
g
is
tr
o
  d
e
  p
r
e
ço
s
  p
a
r
a
  f
et
ai
s  
e  
ev
e
n
tu
a
l 

in
a
d
os
  a
o
  a
b
a
s
t
e
ci
m
e
n
to

  d
a
  f
ro
t
a
 

 d
e
  v
e
lc
u
l
o
s
  
d
as
  S
e
c
r
et
ar

ia
s
  

in
ls
tr
at
iv

ax
  
d
o
  
M
u
n
ic
í
pi
o  
d
e
  P

ir
es

  F
er

re
lr
a/
CE
 -
 L
o
c
al 
d
e
A
c
e
ss
o
  a
o
  E

di
ta

l:
  R
u
a
  M
a
rt

a  
Ar

it
us
a
  

S
oa

ra
s
  
P
a
s
s
o
s
,
  
S
N
,
  
B
a
ir
ro
  
C
e
n
tr
o  
-
 
C
E
P
  
6
2.
25
5-
0
00
 
-
 

PI
re
s  
F
o
n'

el
ra
-
  C

E 
tl

tl
ps

il
Oi
i&
rg
à
s
:
 

 
g

s,
L

e
r
p
ro

ig
fi

!r
pj
tr

n,ç
/L
9
9
.

.  
(j

a
  

ic
ji
il
sm
~

s,J
ç
R&
fL

gQ
y,
!-

to
  d
o
  O
rg
ão
:  
Se

g
u
nd
a
  

á
  S
e
xt
a  
de

  O
8
H
O
O
M
  A
s  
I4
H
O
O
M
-
  L
oc
a

l  d
e
  R
e
a

li
z
a
ç
ão
  d
a
  L
ic

it
aç
ão
:  
5
5
(
5
 li.
  
b
-
  D
a
ta

  d
e
A
b
e
il
ur
a:
  

19
/0
9/
20
23
-
N
o
rá
ni

o:
  0
91
4
00
M
-
  P
re
go
ei

ro
:  F
r
a
nc
Is
co
  E
rl
cB
a
tl
st
aX
l
m
o
n
es

.  

E
S
T
A
D
O
 
D
O
  C
E
A
R
A
 -
 P
R
E
F
E
IT
U
R
A
  M
U
N
I
CI
P
A
L
 D
E
 R
U
S
S
A
S
 -
 A
V
I
SO
 
D
E
 
LI
C
I
TA
Ç
Ã
O
 -
 
P
R
E
G
Ã
O
 

E
L
ET
R
Ô
N
I
C
O
 N
°
00

1.
04

.0
9.
2
0
23
-S
E
M
U
S
-
A
P
r
e
go
ei

ra
  c
om
u
n i

ca
,  
ao
s
  í
nt
er
es
s
ad
os
q
u
e
  e
st

ar
á
 ab
ri

nd
o
  

Li
ci
ta
çã
o
  n
a
  t

el
od
ai
ld

ad
a
  
Pr
e
gã
o
 

 n
a
  f
or
m
a
  E
ta

rr
is
u i
ca
  1
.1'
 

O
0
1.
04
.0
9
.2
02

3-
S
E
M
U
S
.
 o
slo
  
O
b
je
t
e
 
 
é
 
a
  

A
q
u
is
iç
ã
o
  d
e
  
0
1  
(u
m
a
)
  u
n
i
d
ad
e
  
m
ó
v
e
l  
d
e
  
sa
ú
d
e
  t
ip
o
  v
e
íc
u
lo

  f
ur
gã
o
,
  o
ri
gi
na
l
 d
e
  f
áb
r
i
c
a
,
 

 O
  
k
m
,
  

c
o
m
b
u
st
ív
e

l  
a
  
d
i
es
e
l,
  
a
d
a
p
ta
d
a
  
p
a
ra

  
a
m
b
u
lâ

nc
ia
  
ti
po
  
a'
 
si
m
p
le
s
  
re
m
o
ç
ã
o
  
f
ur
gã
o
,
  
c
o
m
  

ca
p
a
ci
da
d
e
  v
ol
um

ét
ri
ca
  n
ã
o
  i
nf
er
io

r  
a  
07
  n
,
et
ro
s
  c
ú
b
i
c
o
s
,
  d
e
st
in
ad
a
  a
o
tr
a
n
a
po

nt
e  
de

  u
s
u
á
ri
o
s
  
d
o
  

s
is
te
m
a
  d
e  

sa
ú
d
e
  d
o
  m
u
n
ic
í
pi
o  
d
e
  
R
u
s
s
a
s
,
  d
o
  r
es

po
n
s
a
b
íi
id
a d
o
  d
a
  
S
e
cr
et

ar
ia

  
M
u
n
ic
ip
a
l  
de
  S
a
ú
d
e
,
  

c
on

fo
rm
e
  a
s
  e
s
pe
cI

fl
ca

ç6
e
s
  e
  q
u
a
n
ti
d
ad
e
s
  
c
o
n
s
ta
n
t
e
s
  
n
es
t
e
  T
er
m
o
  d
o
  R
ef

er
é
n
cl

a.
  T
ip
o
:
  
M
e
n
o
r  

P
r
e
ç
o
  p
o
r
  L
ot

e,
  q
u
e
  n
o
  d
ia
  2
0  
de

  S
e
t
em

b
ro
  d
e
  2
02

3.
  à
s
  0
G
b
  n
o
  E
n
d
er
e
ç
o
 

 E
le
tr
ô
ni

co
: 
e
s

Gj
(4
l5
Qe
$  

e.
os

nr
t

t.
  
O
 
E
d

it
al

  
e
s
ta

rá
 á
 d
is
po
s
iç
ão
  
d
os
  
in

le
re
s
sa
d
o$
  
a
p
d
s
  
e
st
a  

p
ub

li
ca
çã
o
  
n
o
  
Si
to

:  

1
E 2
C
E
,
 

,ã
QY

.b
f/

Jt
a

rá
ri

o  
d
o
  O
d
e
 
á
s
  1
2
h 

na
  

o
ci

ta
o
 (

N
° 
01

,  
R
u
s
sa
s-
CE

).
  

0
4
d
e
S
et
e
mb

ro
  d
e
  2
0
23
.  R
o
b
or
ta
C
a
rl

os
  G
o
n
ça

ir
e s
  B
e
ze
rr
a-

P
r
e
go

ei
ra

  O
fl

c)
aL
 

E
S
T
A
D
O
  
D
O
  
C
E
A
R
Á
 -
P
R
E
F
E
IT
U
R
À
 M
U
NI
CI
P
A
L
 
D
E
 R
U
S
S
A
S
-
  E
X
T
R
A
T
O
 D
O
  
C
O
N
T
R
A
T
O
 -
 

C
O
N
C
O
R
R
ê
N
C
I
A
 P
Ú
B
L
I
C
A
 N
  
0
0
1
.2
6
.0
5
.2
0
2
3
-S

E
1
N
F
R
A
 -
 

O
e
J
E
T
O
:
  
C
o
n

tr
at

aç
ã
o
  
d
e
  
em
p
re
s
a
  

e
s
pe
ce
lí
za
da
  c
m
  e
n
qe
nh
ar
á
  e
lé
tr
ic
a
  e
  a
rq
ui

te
tu

ra
  e
  u

rb
a
n
is
mo
,
  p
ar
a  
pr

es
ta
çã
o
  d
e
  s
er

vi
ço
s  
de
  g
o
st
ão
d
o
  

p
ar
qu
e
  d
a
  
li
um
mn
a
çi

lo
  
p
ub

li
ca

,  
co
m
p
re
en
d
en
d
o
  
m
a
n
u
te
nç
ão
,  
a
m
p

li
aç
ã
o
,
  
ef

ic
le
nt
iz
a
çã
o
  
en
er

go
ti
c a
,  

e
la
bo
ra
çã
o
  
d
e
  
Pr
o
je
to
  
E
xe
c
ut
iv

o  
e
  

Il
um

in
a
çã
o
  
C
ô
ni

ca
  
p
a
r
o
 
 
F
e
st
iv
id

ad
e
s
  
ju
n
to

  
a
o
  
M
u
n
i
l

ío
  
d
e
  

R
u
ss
as
/C
E
.
  d
e
  i
nt
er
e
ss
o
  d
a
  S
ec

re
ta
ri
a
  M
u
n
ic
ip
a

l  d
e
  I
nf
ro
es

tr
ut
ur
a  
e  
Se

rv
iç
o
s
  U
rb
an

os
.  
co
n
fo

rm
e
  P
ro
je
to
  

B
á
s
ic
o
  e
  a
n
ex

os
  d
o
  E
d
it

al
.  
C
O
N
T
R
A
TA
D
A
:
 P
R
O
U
R
B
I 

PR
O
J
E
T
O
S
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 E
 
S
E
R
V
I
ÇO
S
  -
 

L
T
D
A
.
  i
ns
cr
it
a  
n
o
  C
N
P
J
 so
b
 o
  
N
°
 20
.9
6
4
.4
2 0
/0
0
0
1
-0
3
:
  
D
A
T
A
 D
A
 A
S
S
IN
A
T
U
R
A
 D
O
 C
O
N
T
R
A
T
O
:
  

0
1/
0
9
/
2
02
3:

  V
A
L
O
R
 G
L
O
B
A
L
:
  R
$
 4
.5
5
7
.3
7 3
,2
1
 (Q
u
a
tr
o  
M

il
hb
es
,  
Q
u
in
h
en

to
s
  e
  C

in
qu
en

ta
  e
  
S
et

e  
M

il
.  

T
r
e
z
e
nt
os
  e
r

Ia
  e
Tr
ó
s
  R
e
al
Se

Vi
ot

e  
e  
U
m
  C
e
n
ta

vo
a)
.
  V
iG
ê
N
C
i
A
  D
O
  C
O
N
T
R
A
T
O
:
A
o
a
r
ti
rd
a
  d
at

a
d
o
  

su
a
  a
ss
in
a
t

nc
ra
  d
e  

12
 (D
o
ze
)
m
e
s
e
s.
D
O
T
A
Ç
O
O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
A
:
  1
2
0
1
1
5
  
45
1
  
1
50
5
 

2
.1
2
6
-
  M
a

o
o
s
S
e

o
s
d
e
  I
lu
mi
n
a

o
P
ú
b
li
ca
M
a
nt

er
a
  
G
e
s

d
o
s
S
er

vi
ço
s
  d
e
  i
lu
m
in
aç
ã
o
  

P
ú
bl

ic
ar

uo
lp

io
;  
E
L
E
M
E
N
T
O
 
D
E
 D
E
S
P
E
S
A
:
  3
.3
.0
0
.3
9.
0
0
 
-
 
C
u
lr
os
 s
er
vi
ço
s
  T
er
ce

ir
os
  
P
es
s
o
a
  

J
u
rí
di

ca
;  
S
U
B
 E
L
E
M
E
N
T
O
 D
E
 D
E
S
P
E
S
A
:
  
3
.3
.9
0.
39

.0
9
 
-
 
O
u
tr
os
  s
er

vi
ço
s
  T
e
rc
ei
ro
s:
  
F
O
N
T
E
  
D
E
 

R
E
C
U
R
S
O
S
:
  
17
51
00
0
0
0 0
.:
 

 A
S
S
I
N
A
  P
E
L
A
 

 C
O
N
T
R
AT
A
N
T
E
:
  t
3
ut
he
na
e
  C
o
rd
ei

ro
  d
a  
C
os

ta
.  
A
S
S
I
N
A
 

P
E
LA
  C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
:
  E
u
d
os
  L
ud
n
lo
  M
o
re

ir
a  
U
m
a
.
  R
u
a
sa
s
-C

E
,
  
0
1
  
d
o
  
S
et
e
m
br
o  
d
o
  
2
0
2
3
.
  
J
o
r
g
e
  

A
u
g
u
st
o
  C
ar
d
o
s
o
  d
o  
N
a
s
ci
m
en
t
o
-
  P
re
s
i
d
en
t
e
  d
a
  C
o
m
Is
sã
o
  P
e
r
m
a
n
e
n
te
  d
e  
L
ic
it

aç
ão
.  

<o ø  4, nZIg120 CI)WZ 

- to 

W O  h! 
• - } '°•;E 

cl 
kz • cw Z és 4,,'z'< 

.Z&  o 9 j -w! 'E 
S2 cc 'P- 

, ; 

:- 
0 

4,4) 
.0<ZO °08

Ui AM 

6-0  

e sc)  o 

•,g
I E "'-1 52 

8.1 0 0 i!-4)) g ç z O 

4) g 
xaiw-J 4,E' 

94 

CD 

O!)
'à ogo 

4, 

So 

Uj  4, >• ac a0o 

o 1X 

t.i(W 

to 0 hU 4, 
o  

E 4, 090,0 .2 

i1fl 
, . 

—0000f4 M- 4, 
4, 

- q=2o4, 4,ó'•4  

hith1 

.; 
OCI).-N 00  Loo Z 4, 

o"ie W  ao 13 O O 4, 0q'0'UC 4, 
g2g_• 8 
tzo )j o o  

4Z t5 U)Q 

14 o 4, 
O r, , 

O 4,9V0 
c 4,D0...°Z • - O' 4,4, 

4, 4, 'O LQW 4) 

•2 

-81 É oz C!-q,)O o'  
- --c-aE t () 

Q-tc Q.O4) 

u. 6
4) z o -- - . ,E 4, C4,C 4,4,(4' 4,4,'4, 

O C4)o íu  O.8  C na 

<0 . C'4 . OC 
kL 92-1  4, 
OQ.Dø.U3.6 NC1W44, SI— 

1. 


